



## **Zapytanie nr 2**

Pytanie nr 1

Pakiet III. Pozycja nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie szkiełek pakowanych po 50 szt. oraz o wymiarach 76x26mm, reszta parametrów zgodnych z opisem? Szkiełka, które pragniemy zaferować spełniają wszelkie wymogi zgodności z urządzeniami stosowanymi w patomorfologii i nie tylko, ponadto wykazują znacznie lepszą adhezyjność czego dowodzą testy, których wyniki przedstawimy wraz z ofertą. Spełniałyby one zasadę "zgodne z opisem lub lepsze". Łatwo wykluczyć takiego dostawcę, jeśli dowody nie zostaną przedstawione.

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie nr 2. Pakiet IV

Opisy pakietu są niezgodne z PZP art. 99 pkt 4, 5 oraz 6. Ograniczają w sposób jednoznaczny konkurencję opisując produkty wytwarzane tylko przez jednego producenta, uniemożliwiając zaferowanie produktów innych producentów. Prosimy o zmianę opisu na bardziej ogólną, tak aby można było zaferować produkty inne niż marki Feather lub o dopisanie "lub równoważne", który to zapis będzie otwierał drogę do zaferowania produktów innych producentów, zgodnie z WYMOGAMI bieżącego Prawa Zamówień Publicznych. W przeciwnym wypadku możliwe jest aby każdy z uczestników zaproponował swoje produkty (nawet mocno różniące się od opisu), które to artykuły nie mogą zostać odrzucone, ze względu na świadomą zgodę Zamawiającego, który nie określił formy równoważności, jak również nie mógł utworzyć tendencyjnego opisu zgodnego z prawem. Pozostaje jedynie interpretacja, która zakłada, że Zamawiający działając zgodnie z artykułami PZP opisuje produkt, który zna, ale dopuszcza w oczywisty sposób każdy inny, gdyż w przeciwnym wypadku postępowanie w takiej formie nie mogłoby mieć miejsca.

Kwestie niezgodne z PZP:

Logo na każdym ostrzu - posiada jedynie firma FEATHER, zapis taki w myśl PZP musi zostać wykreślony. Stal węglowa ostrza wg normy PN:EN 10020:2003 - Jeśli już przekonani Państwo zostali przez dystrybutora, że jest to zgodne z prawem, proszę się upewnić czy firma FEATHER przedstawi certyfikat PN:EN 10020:2003 w celu potwierdzenia że faktycznie spełniają tę normę. A pomijając tę kwestię, noże mikrotomowe ze stali węglowej są produkowane tylko przez firmę Feather, co jest ograniczeniem konkurencyjności w świetle PZP ww artykułów. Zapis taki musi oczywiście zostać wykreślony. (Art 99 pkt 4 mówi już o ograniczeniu, a w tym wypadku mamy całkowite wykluczenie z postępowania produktów innych producentów).

Proszę też zwrócić uwagę czy Producent ostrzy czyli FEATHER posiada certyfikat stwierdzający zgodność z normą i nie będzie to PFM Medical, który jest dystrybutorem. Mogłoby to spowodować, że firma Mar-Four zostanie wykluczona z postępowania za wprowadzanie Zamawiającego w błąd, czego nie chcemy, gdyż zależy nam na uczciwej konkurencji.

Pragnę też zauważyć, że niewątpliwie dystrybutor marki Feather zapyta o fakt czy wymagają Państwo aby wszystkie ostrza pochodziły od jednego producenta. Jest to zabieg mający ograniczyć konkurencyjność ponad wszystko, o czym Państwa informuję. Nie ma żadnych logicznych podstaw aby ostrza mikrotomowe jak i ostrza do trymowania pochodziły od jednego producenta, gdyż są to narzędzia nie wiążące się w swojej pracy.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w zakresie pakietu nr IV przez rezygnację z warunku obecności Logo firmy na ostrzu. Równocześnie Zamawiający dopuszcza produkt równoważny.

Pytanie nr 3. Pakiet nr VI

W opisie wymagane są kasetki, które spełniają warunki naniesienia numeru każdą techniką. Czy zamawiający ustanawiając taki zapis ma na myśli także kasetki przeznaczone do druku laserowego?

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SWZ.

### **Zapytanie nr 3**

Pakiet VII

Czy zamawiający wymaga aby wszystkie odczynniki posiadały oznaczenie CE IVD? Podobnie jak wszystkie inne odczynniki w laboratoriach, także i te wymienione w pakiecie powinny posiadać takie oznaczenia.

#### **Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający wymaga aby wszystkie odczynniki posiadały oznaczenie CE IVD.

### **Zapytanie nr 4**

Pytanie 1, pakiet 4 poz. 1-5

Czy w celu zagwarantowania należytej jakości Zamawiający wymaga by wszystkie rodzaje oferowanych ostrzy (z pozycji 1-5) musza być wyprodukowane przez jednego producenta?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wskazał takiego warunku.

Pytanie 2, pakiet 6, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści kasetki histopatologiczne do standardowych materiałów bez pokrywki, zamykane metalową pokrywką wielokrotnego użytku w kolorach: biały, niebieski, z frontem kasetki dostosowany do nanoszenia numeru dowolną techniką w opakowaniu 1000 szt.?

#### **Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający dopuści. Wyżej wymieniony produkt powinien być wówczas odpowiednio przeliczony do pełnego opakowania w górę. Równocześnie Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w zakresie pakietu nr 6 poz. 1, 2 i 3 poprzez zmianę zapisu „kasetki z frontem dostosowanym do nanoszenia numeru **dowolną** techniką” na „kasetki z frontem dostosowanym do nanoszenia numeru **każdą** techniką”.

### **Zapytanie nr 5**

Pytanie nr 1, dot. pakiet nr 1 – poz. 1, 3, 4, 7, 8

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu nr 1 pozycji 1, 3, 4, 7, 8 oraz utworzenie oddzielnego pakietu ? Pozwoli to zwiększyć konkurencyjność oferty, umożliwi przystąpienie większej ilości oferentów oraz zaproponowanie wydzielonych pozycji w preferencyjnych, dużo korzystniejszych cenach.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 2, dot. pakiet nr 1 – poz. 7

Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie kleju do preparatów mikroskopowych, klej na bazie ksyłenu, kompatybilny ze wszystkimi zaklejarkami, pracującymi na medium do zaklejania, medium na bazie ksyłenu o lepkość (20 st. C) – 850 – 950 cSt spełniający wszystkie pozostałe wymagania dla kleju opisane w poz. nr 7 ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 3, dot. pakiet nr 4 – poz. 1

Czy zamawiający zgodzi się na zaproponowanie ostrzy do mikrotomu przeznaczone do skrawania wstążeczkowego rutynowego, twardego materiału tkankowego - długość 80 mm, szerokość 8 mm, grubość 0,25 mm, kąt ostrza 35°, wykonane ze stali nierdzewnej, wyposażone w dwa otwory mocujące o wymiarach 8x2 mm, zlokalizowane w odległości 20 mm od końców żyłki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyłki dla szerokości (licząc od środka otworu), z logo firmy w postaci 2-ch trójkątów trwale naniesionych na ostrze skierowanych wierzchołkiem ku ostrzu, kompatybilne z uchwytami typ F80 posiadanymi przez zamawiającego, dozownik zawierający 50 ostrzy, będące produktem równoważnym lub lepszym do ostrzy typu Feather R-35 ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 4, dot. pakiet nr 4 – poz. 2

Czy zamawiający zgodzi się na zaproponowanie ostrzy do kriostatu, przeznaczone do cięcia tkanek zamrożonych - długość 80 mm, szerokość 8 mm, grubość 0,25 mm, kąt ostrza 35°, wykonane ze stali nierdzewnej, kompatybilne z uchwytami typ F80 posiadanymi przez Zamawiającego co zapewnia bezpieczne zamknięcie żyłki w uchwycie, tj. wyposażone w dwa otwory mocujące o wymiarach 8x2 mm, zlokalizowane w odległości 20 mm od końców żyłki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyłki dla szerokości (licząc od środka otworu), z logo firmy w postaci 2-ch trójkątów trwale naniesionych na ostrze skierowanych wierzchołkiem ku ostrzu, dozownik zawierający 50 ostrzy zamiast 20 co w przeliczeniu na ilość ostrzy da nam 8 opakowań po 50 ostrzy każde zamiast 20-tu opakowań po 20 ostrzy każde, będące produktem równoważnym do ostrzy typ Feather C-35 ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5, dot. pakiet nr 4 – poz. 3

Czy zamawiający zgodzi się na zaproponowanie ostrzy do mikrotomu przeznaczonych do cięcia bardzo twardych tkanek zatopionych w parafinie - długość 80 mm, szerokość 8 mm, grubość 0,25 mm, kąt ostrza 35°, wykonane ze stali nierdzewnej, kompatybilne z uchwytami typ F80 posiadanymi przez Zamawiającego, tj. wyposażone w dwa otwory mocujące o wymiarach 8x2 mm, zlokalizowane w odległości 20 mm od końców żyłki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyłki dla szerokości (licząc od środka otworu), z logo firmy w postaci 2-ch trójkątów trwale naniesionych na ostrze skierowanych wierzchołkiem ku ostrzu, dozownik zawierający 50 ostrzy, będące produktem równoważnym lub lepszym do ostrzy typu Feather N-35 ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 6, dot. pakiet nr 4 – poz. 4

Czy zamawiający zgodzi się na zaproponowanie ostrzy autopsyjnych krótkich 130 mm do uchwytów, służące do wstępnego opracowywania materiału tkankowego, wykonane ze stali nierdzewnej, będące produktem równoważnym lub lepszym od opisanego przez Zamawiającego ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 7, dot. pakiet nr 4 – poz. 5

Czy zamawiający zgodzi się na zaproponowanie ostrzy autopsyjnych długich 260 mm do uchwytów, służące do wstępnego opracowywania materiału tkankowego, wykonane ze stali nierdzewnej, będące produktem równoważnym lub lepszym od opisanego przez Zamawiającego ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8, dot. pakiet nr 6 – poz. 1

Czy zamawiający zgodzi się na zaproponowanie kasetek histopatologicznych do standardowych materiałów bez pokrywki, zamykane metalową pokrywką wielokrotnego użytku, kolory: biały, niebieski, front kasetki dostosowany do nanoszenia numeru dowolną techniką, pakowanie zawierające 1000 szt.

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający dopuści. Wyżej wymieniony produkt powinien być wówczas odpowiednio przeliczony do pełnego opakowania w górę. Równocześnie Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w zakresie pakietu nr 6 poz. 1, 2 i 3 poprzez zmianę zapisu „kasetki z frontem dostosowanym do nanoszenia numeru **dowolną** techniką” na „kasetki z frontem dostosowanym do nanoszenia numeru **każdą** techniką”.

Pytanie nr 9, dot. pakiet nr 6 – poz. 1, 2, 3

czy Zamawiający w pakiecie nr 6 w pozycjach 1, 2,3 wymaga zaproponowania kasetek pakowanych w wygodne w użyciu pudełka tekturowe z podajnikiem, dzięki czemu pojedyncze kasetki można łatwiej wyjmować z opakowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określił takiego warunku.

Pytanie nr 10, dot. pakiet nr 6 – poz. 1, 2, 3

czy Zamawiający w pakiecie nr 6 w pozycjach 2,3 wymaga zaproponowania kasetek z wieczkiem ?

**Odpowiedź:**

Tak.

Pytanie nr 11, dot. pakiet nr 6 – poz. 2, 3

czy Zamawiający w pakiecie nr 6 w pozycjach 2,3 zgodzi się na zaproponowanie kasetek pakowanych po 1000 szt. ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Z poważaniem

Kierownik Zakładu Patomorfologii  
Beskidzkiego Centrum Onkologii - Szpitala Miejskiego  
im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej  
lek. med. *Irena Ciołkosz*  
specjalista patomorfolog  
3567555

